cupacifico: affixusq3 crucis telo: portentu in iusticor. U3. Signati oie seruum tuum franciscum. p. Signis redēptionis nostrē.

Ad quem venit rex ecclo: amictu seraphico: ser alatum tectus velo: aspe

U3. Signati oie seruum tuum franciscum. p. Signis redēptionis nostrē.

Compendium Privilegio
rum fratru minoru: necno z aliozu fratru medican-
tis: ordine alphabetico cōgestu. Denuo cū quibus-
dam nouis bullis impōsum: ut in eius fine patebit.

*de la Comp de frs seraph & de la librairie
Compendiu Privilegioz fratru medican-
tis*

Reuerendissimo in Christo patri. p. fratri Francisco de
 angelis generali ministro totius seraphici ordinis mi
 noruꝝ/ frater quidam Hispanus subditoꝝ suo
 rum minimus/ acommoda reuerentiam.

Consideranti mihi amplissime pater: nostrorū pul
 legioꝝ et donumēta: sua magnitudi
 ne pene infinita: sua obscuritate imperuia: varietate sua sepe se
 cum pugnātia: auida in se dit cogitatio: pro mea et alioꝝ rudiū
 eruditione: qua videlicet via posset eorū imensitas breuiari: il
 lustrari tenebrositas: et discordātia in vnū cōciliari. Qua cura
 cum diu dīstringere: tandē placuit Supplementū Cōpendiū et Cōcordiā ordi
 ri. Ut q̄ p̄uilegioꝝ molle premuntur: ad Supplementum cōfugāt: qui eorū te
 nebris errant: sequantur Cōpendiū: qui sunt cōturbati eorū pugnā: Cōcor
 dia exhilarentur. At dum operi intēdo: importuna aliquorū diligentia: qui
 precoces festināt colligere fructus exijt. Supplementū in auspiciū in publi
 cum. Qua propter ad me id sedulo aduocās: que castigāda erāt correci: atq̄
 nōnulla que deerant addidi. Verum quia sum iculus triplex difficile rūpitur:
 duos illi cōmilitōnes: sub vna litterarum serie: veluti cōtubernales adiunxit
 Cōpendiū videlicet et Cōcordiam. Que omnia tibi reuerendissime ac colen
 disime pater: ea mente mitto: qua te vniciū beautissimi patris nostri francisci
 successoreꝝ: omnia minoritani ordinis diuina et humana gubernātem: suscipi
 mus et veneramur oēs quotquot francisco seraphico noīa dedim⁹: in eiusq̄
 iurauim⁹ regulā. Ad et si omnes minorite id summo opere conentur: nos q̄te
 plausibillius Hispani qui te tāto dignitatis fastigio: ac summe nostre religio
 nis gloria: ex primoribus Hispaniarum ac regio sanguine: et nunc dedimus:
 et toties verum prelatū: vicariūq̄ sancti francisci experti sumus. Accipe igit
 religiois nostre iubar: qualecūq̄ hoc obsequiū: et que tua est summa potestas
 obseru. arissima religio: lōga et oculata experiētia: rescinde que supersunt: que
 desunt adde: et si que sunt probanda tueri: et defendere: et huius tibi obsequētissi
 mi seruū: atq̄ vtinam boni: aliquando memento. Vale.

Distichum.

Suscipe tantillos: presul venerande labores:
 Quos me Francisci: summere iussit amoꝝ.

Ad lectorem: Distichum.

Perlege cuncta vellim: scio te: me vera fateri
 Diciturū: et grates habiturū proinde decētes.

Prologus.

Atis superq3 optimus quisq3 nouit: parentem omnium rerum: cunctos homines alioru3 gratia creasse. Qd diuinus ille plato: & cognoscens & contemplan3 ad bene beate q3 viuendum: h3c verbis iam olim per os latine eloquentie protulerat. Non solum nobis inquit nati sumus: ortusq3 nri partē patria vēdicat: partem amici. In cuius sententiam pedibus currens: ne vitam sub filētio trāsirem: veluti pecora que natura prona: ac ventri obediētia finxit: pro mea virili sum conatus vel minoribus non nihil prodesse fratribus: quoz minimus ego sum. Qui cū sepe numero viderē: tum pene infinitam multitudinem privilegiorum: bullarum: breuū & cōcessionū: ceterozq3 largitorum a sacrosancta sede apostolica diuersis tēpibus ad conseruationē ordinis nostri seraphici ducis beati francisci: nec non alioz sacrorum mendicantiū ordinū: tum anxietatē multiplicē in extricandis: intelligendis: dīstinguendis: conciliandis: atq3 ad concordia reducendis: cepi mecū attentius cogitare: quo nam pacto huiusmodi laborioso sudori subuenire: opēq3 ferre valerem: vt facilius: distinctius: compendiosius: certiusq3: & legerētur: ac in futurum ab omnibus intelligerentur. Qui operi (si me non mea fallit opinio) nomen consonum: *Compendij bene merito potest adaptari. Quemadmodum etiam opusculum alterum in quo multa nouiter concessa: & alia que nostri ordinis & donamentis deerant: non minus suppleta fuere. Supplementum sane appellandum censuimus. Compendium namq3 appellare nō veremur quod vnu quisq3 ex fratribus vel ingentibus suis occupationibus curis atq3 negocijs prepeditus: breuissimo possit tempore pede sicco transcurrere: atq3 finire. Ea enim que vix toto vite decursu: p̄ nimia multitudine et confusioe: nec cognosci: nec legi poterant: deinceps ad istud nostrum opusculū occurrētes: eius procedēdi ordinato p̄gressu satis intellecto: poterunt ex indulto3 quadriga sacrorum mendicantium ordinū exhaurire (vel etiam iuniores fratres) archana que nostris maioribus haud referata fuere. Ideoq3 post hac optimi fratres ne vos peniteat istud nostrum voluere sepe libellum: cum iam diu persuasum sit multis ex vobis: illum (nostra tamen regula preposita) secundum vite librum nominare. ¶ At vero ne quēpiam huius nostri operis lectorem: insuetum per iter deuiare contingat: placet (ne forte illum ignorantie precipitium aliqua cespitatione depellat) eidem ipsi vlam aperire planam: & quasi offensionis lapillos a pedibus remouere suis: ramoq3 densos a capite eius amputare libet. Ille ergo vagari incipias nri candide lector: indicem in primo libro aperto te consulere oportet: vt foliozum vices ne sit opus versare toties. Ut vero omnia que in huiusmodi compendio: quod pro communi vtilitate mendicantiū ordinum: non tantum in hispaniarum partibus verū etiam vbi libet consistētium: aliozue religiosorum qui eorūdem privilegijs gaudent ordinatum est: ab omnibus prefatis precipue intelligi queat: opere precium est in primis aliqua premittere. ¶ Sciendum est primum: in prouincia sancti Jacobi a viginthannis retro lapsis per quosdam minores regularis obseruationis fratres: reum victorum ordinum: non paruum eruditos: ex eorūdem privilegijs duas compilationes editas fore: quarum quelibet & donumēta ordinis minorum intitolata est. Quorum exemplo ductus nuper (vt supra mentionem fecimus) aliam compilationem sub nomine Supplementi in lucem dedimus. Ex quibus omni*